Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НУРИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.03.2024 года                                                                                             № 11
с. Нуринск

О весеннем и осеннем месячниках по санитарной
очистке, благоустройству и озеленению
сельского поселения «Нуринск»

          В соответствии со статьей 25 Устава сельского поселения «Нуринск», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения сельского поселения «Нуринск», вовлечения населения и коллективов организаций разных форм собственности в работу по благоустройству, создания условий для организации благоустройства села в соответствии с Федеральным Законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и во исполнение требований санитарных правил «Содержания территорий населенных пунктов» СанПин. 42-128-4690-88, администрация сельского поселения «Нуринск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Объявить весенний месячник с 01 апреля по 18 мая 2024 года, осенний месячник с 01 сентября по 12 октября 2024 года по санитарной очистке, благоустройству и озеленению сельского поселения.
          2. Считать каждую пятницу  недели единым днем санитарной очистки, благоустройства и озеленения сельского поселения.
          3. Организацию работ месячников возложить на комиссию по санитарной очистке, вести еженедельный контроль за ходом санитарной очистки благоустройству и озеленению аллеи при мемориале,  сельского поселения « Нуринск»  в рамках  международной акции « Сад памяти». (Приложение № 1).
          4. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке, благоустройству и озеленению  сельского поселения.
          5. Совету сельского поселения «Нуринск» организовать работу с населением поселения по санитарной очистке.
6. Руководителям учреждений и организаций независимо от форм собственности, в срок до 08.04.2024 г. принять и утвердить план мероприятий по санитарной очистке, благоустройству и озеленению закрепленных территорий.
         7.  Контроль за исполнением данного  Постановления возлагаю на себя, как председателя комиссии по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения.
         8. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                    М.Д. Гаврилова

Приложение 1
 к постановлению администрации
                                                                                                  сельского поселения  «Нуринск»
                                                                                                        от 26.03.2024 г. № 11

Список комиссии  по санитарной очистке, благоустройству и озеленению СП « Нуринск».

 1. Байтурина Анасатасия Олеговна – специалист ГО и ЧС
2. Мыдыгмаева Дарима Даржаевна – заведующая д/ с « Одуванчик»
3. Нимаева Ольга Леонидовна – заведующая   Домом культуры
4. Тюкавкин Алексей Игоревич – директор НСОШ
5. Веретяхина Ю.Н. – и.о. председателя Совета депутатов
6. Гаврилова Е. С. – депутат Совета

Глава сельского поселения « Нуринск»                                     М.Д. Гаврилова

Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НУРИНСК»
Зеленая ул., б/н, с Нуринск,687453, E-mail:nurinsk2@mail.ru
ОКТМО 76625418, ОРГН 1028002323337, ИНН/КПП 8003021959/800301001

[bookmark: _GoBack]

Справка № 13
об опубликовании или обнародовании либо неопубликовании (необнародовании) муниципального нормативного правового акта

Муниципальный нормативный правовой акт: Постановление администрации сельского  поселения "Нуринск"  № 11  от 26.03.2024 г «О весеннем и осеннем месячниках по санитарной очистке, благоустройству и озеленению сельского поселения «Нуринск»

1) опубликован ___-___________________________________________
(реквизиты источника (ов) опубликования: наименование источника (ов) опубликования, дата (ы) издания, номер (а) издания (й), страница(ы) опубликования, дата (ы0 издания, номер (а) издания (й), страница(ы), на которой (ых) размещен текст муниципального нормативного правового акта)
	2) опубликован на официальном сайте
	3) обнародован на специальном информационном стенде администрации сельского поселения "Нуринск" муниципального района «Могойтуйский район», муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального района и в иных общедоступных местах:
с 26.03.2024  по 26.04.2024  г.
4. не был опубликован (обнародован)
                 (нужное подчеркнуть)

Глава сельского поселения						М.Д.Гаврилова